
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
12:00

A  SC Langenha… R

I II III IV V VI Punkte

12 3 7 10 8 18

236

23:22

23:24
╳
10
22

2
13
23

5
14

6
15

7
19

9
21

Auszeit

15:17
23:24

Ende
12:29

B  GfL II S

I II III IV V VI Punkte

12 13 7 9 14 11

2522

17:19

0
11
21

1
12
25

5
14

6
17

8
18

9
19

Auszeit

1:5
18:21

S
A
T
Z

2

Start
12:32

B  GfL II R

I II III IV V VI Punkte

11 12 22 7 9 14

256 2 19 4

7:3 14:6 13:5 7:3

14:7 14:7
╳
13
23

1
14
25

4
15

6
16

7
21

12
22 Auszeit

23:21

Ende
13:05

A  SC Langenha… S

I II III IV V VI Punkte

12 3 18 4 10 6

2215 8 7

18:23 0:0 5:13

0
6
22

1
11

2
14

3
16

4
17

5
18

Auszeit

4:10
16:19

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
13:08

A  SC Langenha… R

I II III IV V VI Punkte

10 3 7 4 12 18

265

24:24

╳
13
26

1
17

2
18

3
20

10
23

12
24

Auszeit

10:7
23:23

Ende
13:39

B  GfL II S

I II III IV V VI Punkte

4 22 7 9 14 19

246 13 12 2

3:5 3:10 3:5 20:23

14:13 14:13
0
15

1
16

2
19

3
20

10
23

13
24

Auszeit

3:9
20:22

S
A
T
Z

4

Start
13:42

B  GfL II R

I II III IV V VI Punkte

19 12 14 7 9 13

256 2

22:1517:11

╳
12

1
16

2
19

3
21

7
25

8
Auszeit

Ende
14:06

A  SC Langenha… S

I II III IV V VI Punkte

10 15 6 4 12 18

153 7

9:16 9:14

0
9

1
11

2
13

5
15

7 8
Auszeit

8:11

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

VP 1 30.08.2025 in Hannover
Frauen

B  GfL Hannover II vs. SC Langenhagen A

Spiel 1 30.08.2025 12:00 Uhr

Freie Waldorfschule Hannover-
Maschsee

30173 Hannover

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

C

B  GfL II 13/14

1 Florin, Deborah X

2 Isal, Rüya X
4 Altena, Tara X
6 Schramme, Anna-Lena X
7 Ndiaye, Mariama X

9 Ruß, Luzie X
10 Bösemann, Rebecca X
11 Thym, Wenke X
12 Albrecht, Lea X
13 Meyer, Lena X

14 Peitsch, Verena X
19 Lehmann, Nele-Joha… X
22 Schack, Simone X

B  Libero

1 Florin, Deborah X
10 Bösemann, Rebecca X

B  Offizielle

T Homann, Mattheo E

C

A  SC Langenha… 11/14

2 Gezgic, Begüm X
3 Kahraman, Mürvet X
4 Dreimann, Leonie X

5 Centellas, Silvia X
6 Greb, Katharina X
7 Ramsay, Melina X
8 Abderrahmen, Sandra X

10 Weddige, Sousa X
12 Volkova, Oksana X
15 Raschke, Femke X
18 Rooimans, Giulia X

A  Libero

2 Gezgic, Begüm X

A  Offizielle

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand
V A 2 1:2

3:1

Ergebnisse
B  GfL II SC Langenha… A

A W G P Satz Dauer P G W A
2 1 1 25 1 29 23 0 2 2
1 6 1 25 2 33 22 0 3 2
2 6 0 24 3 31 26 1 1 2
0 2 1 25 4 24 15 0 2 1

5

5 15 3 99 117 86 1 8 7
Start: 12:00 Ende: 14:06 Dauer: 2:06

Sieger: GfL Hannover II

Schiedsgericht Linienrichter
1 Mu, Lisa 1

2 Miramon, Maxime 2

Schr. Lutze, Kai
Assist. Lutze, Wolf-Werner

Dokument erstellt: 30.08.2025 14:40 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


