

## **VP 1 30.08.2025 in Hannover**

Frauen

(B) GfL Hannover II vs. SC Langenhagen (A)

30.08.2025 12:00 Uhr

Freie Waldorfschule Hannover-Maschsee 30173 Hannover



S Start 12:00 A SC Langenha R				Ende 12:29 B GfL II S						S					R	1 13.03		A	(A) SC Langenha			S				
	II III IV 3 7 10			_	II	III	IV	V	VI	Punkte	Α	1 11	<b>II</b> 12	<b>III</b> 22	<b>IV</b> 7	<b>V</b>	<b>VI</b> 14	Punkte	I	II	III	IV	V		Punkte	
Spielernr.	6	0 10	23		13 22	7	9	14	11	25	T	- 1 1	6	2	19	(4)	14	25	12	3 15	18	4	10 8	6 7	22	
Ruswechselspieler Spielstand	23:22				 17:19						Z		7:3	14:6	13:5	7:3				18:23				5:13		
1 5	23:24	7 0		0 1	1 (	E	6	o	0			V	14:7	4 (		14:7	12		^	1		2	4	E		
1. 5. 2. 6. 10 13 22 23	14 15	7 9 19 21	Auszeit 15:17	11 1 21 2	12 25	14	6 17	8 18	9 19	Auszeit 1:5	2	Λ 13	14	15	6 16	, 21	12 22	Auszeit	6	11	14	16	<del>1</del> 7	5 18	Auszeit 4:10	
runden 3. 7. 22 23 4. 8.	,		23:24	21 2	25)					18:21		23	<u>2</u> 3					23:21	2						16:19	
S Start 13:08 A SC Langenha R Ende 13:39 B GfL II S						S	Start B GfL II					R	R Ende (			A SC Langenha			S							
Aufschlagfolge A I	II III IV			I	II	III	IV	٧		Punkte		I	II	III	IV	٧		Punkte	I	II	III	IV	٧		Punkte	
Startaufstellung 7 10	3 7 4	12 18	26		22 13	7	9 (12)	14 2	19	24	T	19	12	14	7	9	13	25	10	15	6	4	12	18	15	
Auswechsel-spieler Spielstand	5 24:24		720		3:10		)	20:23		Z <del>4</del>	Z					6 22:15	2 17:11	23		3 9:16	7 9:14				וכו	
				14:13			14:13					,														
Aufschlag- runden 3. 7.	2 3 18 20	10 12 23 24	Auszeit	0 1 15 1	1 16	2 19	3 20	10 23	13 24	Auszeit	4	X 12	1 16	2 19	3 21	7 25	8	Auszeit	0 9	1 11	2 13	5 ①	7	8	Auszeit	
runden 3. 7. 4. 8.			10:7 23:23							3:9 20:22															8:11	
										20.22																
S																		ВС				13/	14	) SC 1 -	ngonh	11/1/
Aufschlagfolge	II III IV	V VI	Punkte		п	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punk	te 1	Flori		orah		X (A)		angenha	
Aufschlagfolge Startaufstellung	II III IV	V VI	Punkte		II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punk	1 ( 2 I: 4 A	Florii sal, Rü ltena,	ya Tara			X 2 X 3	Gezg	jic, Begü	m X
Auswechsel-	II III IV	V VI	Punkte		II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punk	1 ( 2 I: 4 A 6 S	Florin sal, Rü Altena, schram	ya Tara ıme, A	ınna-L	ena	X 2 X 3 X 4	Gezg © Ka Dreir	jic, Begü ihraman nann, Le	m X , Mürvet X eonie X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Auswechselspieler Spielstand	II III IV	V VI	Punkte		II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punk	1 (d) 2 I: 4 A 6 S 7 N 9 F	Floringsal, Rüstena, Schramstallena, Ruß, Luß, Luß	ya Tara Ime, A , Maria Izie	nna-L ama	ena	X 2 X 3	Gezg © Ka Dreir Cent	ic, Begü hraman nann, Le ellas, Sil	m X , Mürvet X eonie X via X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Spielstand  1. 5. Aufschlag- 2. 6.	II III IV	V VI	Punkte		п	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	<b>Punk</b> Ausze	1 6 2 II 4 A 6 S 7 N 9 R	Floringsal, Rüsal, Rüsa	ya Tara nme, A , Maria ızie ann, R	inna-L ama	ena	X 2 X 3 X 4 X 5 X 6 X 7	Gezg © Ka Dreir Cent Greb Rams	jic, Begü ihraman mann, Le ellas, Silv , Kathari say, Meli	m X , Mürvet X eonie X via X ina X
Auswechsel- spieler Spielstand  Auswechsel- Spielstand	II III IV	V VI			II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI		1 G 2 I: 4 A 6 S 7 N 9 F 10 E 11 T 12 A	Florii sal, Rü altena, schram Idiaye, Ruß, Lu Bösema Thym, N	ya Tara nme, A , Maria izie ann, R Wenke nt, Lea	ama ebecc	ena	X X 2 X 3 X 4 X 5 X 6 X 7 X 8 X 10	Gezg	ic, Begü ihraman mann, Le ellas, Silv i, Kathari say, Meli errahmei	m X , Mürvet X eonie X via X ina X ina X n, Sandra X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Spielstand  Auswechselspieler Spielstand  1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.	II III IV	V VI	Auszeit	e I			IV	V	VI	Punkte	I	II						1 Q 2 I: 4 A 6 S 7 N 9 F 10 E 11 T 12 A 13 N	Florii sal, Rü dtena, schram Idiaye, Ruß, Lu Bösema hym, V dbrech Meyer,	ya Tara Ime, A Maria Izie ann, R Wenke It, Lea Lena	nna-L ama ebecc	ena a	X	Gezg	jic, Begü ihraman mann, Le ellas, Silv i, Kathari say, Meli errahmei dige, Sou ova, Okso	m X , Mürvet X eonie X via X ina X ina X n, Sandra X usa X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Spielstand  Auswechselspieler Spielstand  1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.  Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand	II III IV	V VI	Auszeit				IV	V	VI	Punkte	I			Ergek	pnisse		Ausze	1 Q 2 I: 4 A 6 S 7 N 9 F 10 E 11 T 12 A 13 N	Floriii sal, Rü kltena, ichram Idiaye, Ruß, Lu Bösema ihym, V klbrech Meyer, Peitsch ehmai	ya Tara nme, A , Maria izie ann, R Wenke nt, Lea Lena , Vere	nna-L ama ebecce e na ele-Joh	ena ra	X	Gezg G Ka Drein Cent Greb Rams Abde Wedd Volko Rasc	ic, Begü ihraman mann, Le ellas, Silv , Kathar say, Meli errahme dige, Sou	m X , Mürvet X eonie X via X ina X ina X n, Sandra X ausa X ana X nke X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Spielstand  1. 5. Aufschlagrunden 2. 6. Aufschlagrunden 3. 7. 4. 8.	II III IV	V VI	Auszeit	e I			IV	V	VI	Punkte	I	(A W	B) GfL	<b>Ergek</b> II Satz	onisse SC La Dauer	e ngenh	Ausze	1   Q   2   I   Q   Q   Q   Q   Q   Q   Q   Q   Q	Floriii sal, Rü kltena, ichram Idiaye, Ruß, Lu Bösema Hym, N klbrech Meyer, Peitsch ehmai	ya Tara nme, A , Maria izie ann, R Wenke nt, Lea Lena , Vere	nna-L ama ebecce e na ele-Joh	ena ra	X	Gezg C Ka Dreir Cent Greb Rams Abde Wedd Volko Rascl	ic, Begü hraman mann, Le ellas, Silv , Kathari say, Meli errahme dige, Soc ova, Oks hke, Fem mans, Gi	m X , Mürvet X eonie X via X ina X ina X n, Sandra X ausa X ana X nke X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Spielstand  Auswechselspieler Spielstand  1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.  Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand	II III IV	V VI	Auszeit	e I			IV	V	VI	Punkte	I	(A W 2 1 1 6	B) GfL G P 1 25 1 25	Ergek II Satz 1 2	Dnisse SC La Dauer 29 33	ngenh	Ausze na (A G W / 0 2 2 0 3 2	1 (4 2 1 4 A A A A A A A A A A A A A A A A A A	DFloringsal, Rüssal, R	ya Tara nme, A , Maria izie ann, R Wenke nt, Lea Lena , Vere nn, Ne , Simo	nna-Lama ebecce na ele-Joh ne	ena a	X X 2 X 3 X 4 X 5 6 7 X 8 X 10 12 15 X X 18 X X 18 X X X 18 X X X 18 X X X X 18 X X X X X X X 18 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X	Gezg Gezg Centor Greb Rams Abde Volko Rascl Rooi	iic, Begü ihraman mann, Le ellas, Sih i, Kathari say, Meli errahmel dige, Solova, Oks. hke, Fen mans, Gi	m X , Mürvet X eonie X via X ina X na X n, Sandra X usa X ana X ana X ana X ana X iulia X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Spielstand  Auswechselspieler Spielstand  1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.  Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand	II III IV	V VI	Auszeit	e I			IV	V	VI	Punkte	I	(A W 2 1 1 6 2 6	B) GfL G P 1 25	Ergek II Satz 1 2	onisse SC La Dauer 29	ngenl P 23 22 22	Ausze na (A G W / 0 2 2	1	D Florings al, Rüstena, schram diaye, schram diaye, schram diaye, schram diaye, schram diayer, schram die schr	ya Tara Ime, A , Maria Izie ann, R Wenke It, Lea Lena , Verei Inn, Ne , Simo	nna-Lama ebecce na ele-Joh ne	ena a	X X 2 3 4 5 6 7 8 10 12 X X 15 X X X 10 X X X 10 X X X X 10 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X	Gezg © Ka Dreir Centi Greb Rams Abde Wede Volke Rasci Rooii	ic, Begü hraman, Le ellas, Sih , Kathari say, Meli errahmel dige, Sot ova, Oks, hke, Fer mans, Gi ro	m X , Mürvet X eonie X via X ina X na X n, Sandra X usa X ana X ana X ana X ana X iulia X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Spielstand  Auswechselspieler Spielstand  1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.  Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand		V VI	Auszeit	e I			IV	V	VI	Punkte	I	A W 2 1 1 6 2 6 0 2	B GfL G P 1 25 1 25 0 24 1 25	Ergek II Satz 1 2 3	SC La Dauer 29 33 31 24	ngenh P 23 22 26 15	Ausze  Ausze  Ausze  Ausze  1	1 (4 A A A A A A A A A A A A A A A A A A	D Florings al, Rüstena, Rüsten	ya Tara Ime, A , Maria Izie ann, R Wenke It, Lea , Verei nn, Ne , Simo	nna-L ama ebecce na ele-Joh ne oorah	ena a	X X 2 3 4 5 6 7 8 10 12 X X 15 X X X 10 X X X 10 X X X X 10 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X	Gezg Gezg Centor Greb Rams Abde Volko Rascl Rooi	ic, Begü hraman, Le ellas, Sih , Kathari say, Meli errahmel dige, Sot ova, Oks, hke, Fer mans, Gi ro	m X , Mürvet X eonie X via X ina X na X n, Sandra X usa X ana X ana X ana X ana X iulia X
Aufschlagfolge Startaufstellung Spielernr. Spielstand  Auswechselspieler Spielstand  1. 5. 2. 6. 3. 7. 4. 8.  Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand		V VI	Auszeit	e I			IV	V	VI	Punkte		A W 2 1 1 2 6 0 2 2 5 15 Start:	B GfL G P 1 25 1 25 0 24	Erqek II Satz 1 2 3 4 5 Ende:	Dnisse SC La Dauer 29 33 31 24 117 14:06	ngenh P 23 22 26 15 86	Ausze  Ausze  Ausze  1 1 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3	1	D Florings al, Rüstena, schram diaye, schram diaye, schram diaye, schram diaye, schram diayer, schram die schr	ya Tara Ime, A , Maria Izie ann, R Wenke It, Lea , Verei nn, Ne , Simo	nna-L ama ebecce na ele-Joh ne oorah	ena a	X X 2 3 4 5 6 7 8 10 12 X X 15 X X X 10 X X X 10 X X X X 10 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X	Gezg © Ka Dreir Centi Greb Rams Abde Wede Volke Rasci Rooii	ic, Begü hraman, Le ellas, Sih , Kathari say, Meli errahmel dige, Sot ova, Oks, hke, Fer mans, Gi ro	m X , Mürvet X eonie X via X ina X na X n, Sandra X usa X ana X ana X ana X ana X iulia X

Spiel 1

	Schiedsgericht	Linienrichter						
1	Mu, Lisa		1					
2	Miramon, Maxime		2					
			Schr	Lutzo Kai				

Assist. Lutze, Wolf-Werner

Dokument erstellt: 30.08.2025 14:40 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1 https://www.sams-score.de Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung : MVP